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Układ do wyzwalania modulowanych impulsów zapłonowych
w przekształtnikach tyrystorowych

Przedmiotem wynalazku jest układ do wyzwa¬
lania modulowanych impulsów zapłonowych w
przekształtnikach tyrystorowych, który może być
również stosowany do układów stabilizacji napię¬
cia.

W znanych układach tyrystorowych do trójfa¬
zowych zespołów napędowych, zapłon tyrystorów
odbywa się za pomocą impulsów prądowych o sze¬
rokości 70° elektrycznych lub podwójnych impul¬
sów o szerokości 25 do 30° elektrycznych, względ¬
nie za pomocą wiązki impulsów szpilkowych. Sto¬
sowania zapłonu tyrystorów za pomocą pojedyn¬
czych impulsów wymaga zastosowania specjalnego,
o odpowiedniej wielkości transformatora impulso¬
wego oraz odpowiedniej wielkości źródła napięcia
zasilającego, przy czym strbmość narastania prądu
impulsów zapłonowych jest niezadowalająca.

Wadą drugiego rozwiązania, przy stosowaniu
wiązki impulsów szpilkowych do zapłonu tyrysto¬
rów jest konieczność użycia do każdego transfor¬
matora oddzielnego układu generatora, przy czym
każdy z transformatorów musi posiadać minimum
trzy uzwojenia co utrudnia uzyskanie odpowie¬
dniego poziomu napięcia izolacji między uzwoje¬
niami.
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Układ według wynalazku nie posiada wymienio¬
nych wad.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu jedne¬
go generatora impulsów prostokątnych do zasila- 30

nia sześciu stopni końcowych układów sterowni¬
ków, z których każdy składa się z transformatora,
dwóch rezystorów i tranzystora połączonych szere¬
gowo oraz diody włączonej równolegle do pierwo¬
tnego uzwojenia transformatora i jednego z rezy¬
storów. Oscylacje generatora są bramkowane im¬
pulsami ze sterownika i mierzone przy pomocy dio¬
dy lub innego elementu pomiarowego.

Zaletą układu według wynalazku jest, że do
przeniesienia energii zapłonu tyrystorów w sto¬
pniach końcowych sterowników zastosowano mało¬
gabarytowe transformatory ferrytowe oraz tranzys¬
tory małej mocy, przy czym stopnie końcowe ste¬
rowników mogą pracować tylko w dwóch stanach,
nasycenia lub zatkania.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat blokowy układu wyzwalania
modulowanych impulsów zapłonowych, a fig. 2 —
schemat ideowy stopni końcowych sterowników.

Układ według wynalazku składa się z sterowni¬
ków S, generatora modulacji impulsów G oraz
transformatorów impulsowych Im—6m i jest włą¬
czony szeregowo między wzmacniaczem sumują¬
cym W a przekształtnikiem tyrystorowym TY.Sto¬
pnie końcowe sześciu sterowników S zbudowane
odpowiednio z tranzystorów 1T—6T, diod 2D—7D
oraz rezystorów IR—12R i obciążone transforma¬
torami Im—6m są zasilane z generatora impulsów
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G zbudowanego tak, aby w momencie braku oscy¬
lacji węzeł zasilający transformatory Im—6m znaj¬
dował się na maksymalnym potencjale napięcia
wyjściowego. Do mierzenia stanu przewodzenia je¬
dnego z sześciu tranzystorów 1T—6T zastosowano
diodę ID włączoną między masę a bramkę genera¬
tora G. Pojawienie się impulsu dodatniego na wyj¬
ściu jednego z tranzystorów 1T—6T spowoduje
przejście tego tranzystora do stanu nasycenia i
przepływ prądu, którego impuls podany zostaje
przez diodę ID na wejście generatora G modulu¬
jącego impulsy. Transformatory impulsowe Im—3>m
zbudowane na małogabarytowych rdzeniach ferry¬
towych i zalane żywicą epoksydową, przenoszą
energię ■DSe^OT^nSfatora G na bramki odpowie¬
dnich* tfSnzyltOrow" ft-f^T. Zanik impulsu na wyj¬
ściu jednego z tranzystorów 1T—6T spowoduje zat¬
kanie CjOjjgjjgj^nifcgo tranzystora i zerwanie oscy-
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lacji generatora G na skutek braku sygnału napię¬
ciowego na diodzie ID.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do wyzwalania modulowanych impulsów
zapłonowych w przekształtnikach tyrystorowych,
posiadający sześć stopni końcowych kształtowa¬
nia impulsów zapłonowych z których każdy składa
się odpowiednio z transformatora, dwóch rezysto¬
rów i tranzystora połączonych szeregowo oraz diody
połączonej równolegle do pierwotnego uzwojenia
transformatora i jednego z rezystorów, znamienny
tym, że szeregowo z zasilaniem stopni końcowych
kształtowania impulsów zapłonowych włączony
jest generator (G) sterowany spadkiem napięcia
na diodzie (ID) usytuowanej między masą a bram¬
ką generatora (G).
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